ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 959/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni, com cópia à secretaria de obras, solicitando a necessidade do desentupimento
nas bocas de lobo nas proximidades dos números 1.384 ao 1409, na rua Pedro Cristiano de
Miranda, bairro são vicente.

JUSTIFICATIVA:

Os  moradores  alegam que  as  bocas  de  lobo  estão  entupidas,  e  por   esse  motivo  estão
impedidas  de  fazer  sua  função  de  drenagem,  aumentando  o  risco  de  alagamentos  na
referida rua.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE MARÇO DE 2021

THIAGO DA SILVA MORASTONI
VEREADOR - MDB

​